[image: image1.jpg]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» ноября 2024 года                                                                                  № 405            пгт. Барсово
	Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории городского поселения Барсово

Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа МЧС России от 14.11.2008 №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и в целях обеспечения выполнения мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории городского поселения Барсово:

1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории городского поселения Барсово.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на сайте органов            местного самоуправления городского поселения Барсово.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по финансам и жизнеобеспечению.

Глава городского поселения Барсово                                                   В.И.Волкогон
                                                                                        Приложение 1 к постановлению

                                                                                        администрации городского поселения

                                                                                        Барсово от «05» ноября 2024 года № 405
Перечень

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории городского поселения Барсово

	№ п/п
	Наименование организации
	Выполняемые мероприятия по гражданской обороне

	1
	МКУ «ЕДДС Сургутского района»
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	2
	ПАО «Ростелеком»
(по согласованию)
	1. Обеспечение органов управления гражданской обороны связью в мирное и военное время.

2. Эксплуатация стационарных средств связи и оповещения.

3. Техническое обеспечение передачи и приема сигналов (информации) оповещения по гражданской обороне, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

4.  Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах связи.

	3
	МУП «ТО УТВиВ №1» МО СР
	1. Жизнеобеспечение населения (водоснаб-жение, теплоснабжение, канализация).

2.  Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (водоснабжение, теплоснабжение, канализация, организация подвоза воды в районы, пострадавшие при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера).

3. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ (водоснабжение, теплоснабжение, канализация) в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	4
	АО "Газпром Энергосбыт Тюмень" Сургут

(по согласованию)
	1. Жизнеобеспечение населения (электроснабжение).

2. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (электроснабжение).

3. Проведение аварийных и других неотложных работ на сетях и сооружениях электроснабжения в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

4. Проведение световой маскировки (отключение уличного освещения, затемнение).

	5
	ОАО «Сургут газ»
(по согласованию)
	1. Жизнеобеспечение населения (газоснабжение).

2. Первоочередное жизнеобеспечение населе-ния, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (газоснабжение).

3. Проведение аварийно-восстановительных работ на газовых сетях и объектах газового хозяйства в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	6
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СУРГУТСКОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПАССАЖИРСКОГО АВТОТРАНСПОРТА"
(по согласованию)
	1. Проведение эвакуации из зон чрезвычайных ситуаций, зон возможных опасностей в безопасные районы.

2. Специальная обработка технических и транспортных средств (станция специальной обработки транспорта).

	7
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "СУРГУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА"
(по согласованию)
	Организация и проведение мероприятий по медицинскому обеспечению населения, оказание всех видов медицинской помощи пострадавшему населению при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	8
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "СУРГУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ"
(по согласованию)
	Оказание скорой медицинской помощи пострадавшему населению при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, проведение медицинской эвакуации в лечебные учреждения.

	9
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "СУРГУТСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР"
(по согласованию)
	Организация и проведение мероприятий по медицинскому обеспечению населения.

	10
	Филиал ФБУЗ «ЦГиЭ в ХМАО-Югре в г.Сургуте и в Сургутском районе и в г. Когалыме»

(по согласованию)
	Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению (загрязнению).

	11
	Департамент образования администрации Сургутского района

(по согласованию)
	1. Развертывание на объектах подведомственных организаций приемных (сборных) эвакуационных пунктов.

2. Развертывание на объектах подведомственных организаций пунктов временного размещения для пострадавшего населения.

	12
	Управление культуры, туризма и спорта администрации Сургутского района

(по согласованию)

	13
	МКУ «Административно-хозяйственное управление»
	Расчистка дорог от завалов, снежных заносов в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	14
	КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "ЦЕНТРОСПАС-ЮГОРИЯ" (ПК в г.п. Барсово)

(по согласованию)
	1. Борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

2. Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ.

	15
	1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по ХМАО-Югре

(по согласованию)
	1. Борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

2. Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ.

3. Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению (загрязнению).

	16
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "БАЗА АВИАЦИОННОЙ И НАЗЕМНОЙ ОХРАНЫ ЛЕСОВ"

(по согласованию)
	Борьба с лесными пожарами

	17
	ОМВД России по Сургутскому району
	Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и террористических акций.